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İKV BİLGİ NOTU 

2026 AB KURUMLARI YASAMA ÖNCELİKLERİ 

Hatice Fulya Topyıldız, İKV Uzman Yardımcısı 

AB Konseyi, Avrupa Komisyonu ve AP tarafından 18 Aralık 2025 tarihinde yayımlanan 

ortak bildiri ile AB’nin 2026 yılı yasama o ncelikleri kabul edildi.1 Ortak bildiride, AB’nin 

rekabetçiliğ inin ve dayanıklılığ ın ğu çlendirilmesine, zorluklarla mu cadele etmek için 

işletmelerin ve bireylerin çıkarlarının korunmasına ve tu m alanlarda kuvvetli bir 

sadeleştirme yapılmasına yo nelik ihtiyaca dikkat çekiliyor.2 

AB kurumları tarafından yayımlanan ortak bildiride, 2026 yılında o ncelenmesi planlanan 

ve ğu ndeme ğetirilmesi hedeflenen yasama teklifleri hakkında bilği veriliyor. Bo ylece, 

kurumların eşğu du m sağ lamasıyla teklifler u zerinde verimli ve etkili bir bir iş birliğ i 
yapılması tasarlanıyor. 

Bildiride 2030’a kadar savunma hazırlığ ının ğu vence altına alınması ve altyapının 

kurulması için yatırımların harekete ğeçirileceğ i ifade ediliyor. Ortak tedarik, savunma 

u ru nleri arzının ğu çlendirilmesi, savunma teknolojik ve endu striyel tabanının 

kuvvetlendirilmesi için çalışılacağ ı da belirtiliyor. Diğ er yandan, rekabet konusu o ne 

çıkarılarak sermayeye erişimin kolaylaştırılacağ ı, enerji fiyatlarının du şu ru leceğ i, 

inovasyonun destekleneceğ i dile ğetiriliyor. Aynı zamanda, Enerji Birliğ i’nin 2030’dan 

o nce kurulacağ ı ve Tek Pazar’ın derinleştirileceğ i vurğulanıyor. 

Bildirinin devamında, işğu cu  piyasasının ihtiyaçları kapsamında nitelikli işlerin 

yaratılması için teşviklerin artırılacağ ı kaydediliyor. Avrupalıların mu cadele ettiğ i yaşam 

maliyetleri ve barınma krizi ğibi sorunlara ço zu m u retmek amacıyla u ye u lkelere destek 

olunacağ ının da altı çiziliyor. Bunun yanında, ekonomik, sosyal ve bo lğesel uyumun o ne 

çıkarılacağ ı ve su rdu ru lebilir şehirlerin ğelişimine katkı sağ lanacağ ı vurğulanıyor. Ek 

olarak, ğo ç meselesi de ele alınarak du zensiz ğo çu n o nlenmesi için yapılacak yasama 

çalışmalarının yoğ unlaşacağ ı, ğeri do nu şlerin artırılması ve hızlandırılması için çabaların 
su rdu ru leceğ i dile ğetiriliyor. 

Tablo 1. 2026 Yılı için O ncelikli Yasama Teklifleri 

Teklifler Konular 
28’inci İ novatif Şirketler Rejimi (28th 

Regime for Innovative Companies) 
Rekabetçilik, Tek Pazar ve inovasyon 

Otomotiv Paketi (Automotive package) Rekabetçilik 

 
1 Council of EU, “EU institutions define priorities for 2026”, 18.12.2025, 
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2025/12/18/eu-institutions-define-
priorities-for-2026/ Erişim Tarihi: 24.12.2025. 
2 Council of EU, Leğislative proğramminğ: Joint Declaration on the EU leğislative priorities for 2026, 
16922/25, https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-16922-2025-İNİT/en/pdf Erişim Tarihi: 
24.12.2025. 
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Kritik İ laçlar Yasası (Critical Medicines Act 
- 2025/0102 (COD) 

 
Rekabetçilik 

Avrupa Uyğun Fiyatlı Konut Planı 
(European Affordable Housing Plan) 

Sosyal Boyut 

Avrupa Şebeke Paketi (European grids 
package) 

Enerji 

Adil İ şğu cu  Hareketliliğ i Paketi (Fair 
Labour Mobility Package) 

Sosyal Boyut 

Çok Yıllı Mali Çerçeve Sekto rel Teklifler Bu tçe Boyutu 
Geri Do nu ş Tu zu ğ u  (Return Regulation - 

2025/0059 (COD)) 
Go ç ve ğu venlik 

Tasarruflar ve Yatırımlar Birliğ i Teklifleri Refah ve rekabetçilik 
KOBİ ’ler, Savunma Hazırlığ ı, Kimyasal 

U ru nler ve Dijital Konularında 
Sadeleştirme Teklifleri (Simplification 

proposals Omnibus IV, Omnibus V, Omnibus 
VI, Omnibus on digital) 

Sadeleştirme 

Kaynak: Joint Declaration of the European Parliament, the Council of the European Union and the European 

Commission on the EU legislative priorities for 2026 

Bildiride demokrasiyi koruma vurğusu yapılarak, hukukun u stu nlu ğ u  ve etkili yarğı 

sistemleri için atılan adımların ğu çlendirileceğ i dile ğetiriliyor. Buna paralel olarak, 

dezenformasyon ve yabancı mu dahalesi da hil olmak u zere hibrid tehditlere karşı AB’nin 

savunma araçlarının ğelişiminin destekleneceğ i belirtiliyor. Bunun yanında, o zellikle 

çocukların korunması için kapsayıcı ve ğu venli çevrim içi ortamların sağ lanacağ ı da 

ekleniyor. Ayrıca, kurallara dayalı du zen, iş birliğ i ve insani yardım konularındaki AB 

liderliğ ini su rdu ru leceğ i ve karşılıklı fayda için uluslararası ortaklıkların derinleştirileceğ i 

kaydediliyor. 

Sonuç olarak AB kurumları, sadeleştirme, rekabetçilik ve enerji ğibi alanlardaki Tablo 1’de 

ortaya koyulan du zenlemeleri, 2026 yılında o nceliklendireceğ ini ifade ediyor. Aynı 

zamanda, ortak o nceliklerin iş birliğ i ile hızlı şekilde uyğulanması için çaba 

ğo stereceklerini de taahhu t ediyor. Bu bağ lamda mevcut du zenlemelerin sadeleştirilmesi, 

ekonomik bu yu menin artırılması, bu rokratik yu klerin azaltılması için ortaya koyulan 

çalışmalara ivme kazandırılması planlanıyor. 

 

 


